

## Uzasadnienie do uchwały

Bieżące zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian w budżecie Miasta na rok 2023 w zakresie dochodów i wydatków budżetowych dokonanych w miesiącu listopadzie br., w tym na sesji Rady Miasta Ustroń.

Ponadto, proponuje się wprowadzić zmiany planu wydatków w istniejących przedsięwzięciach pn.:

- „Opracowanie dokumentu pn. „Gminny Program Rewitalizacji dla Miasta Ustroń do 2030 roku” – zmniejszyć plan wydatków bieżących w 2023 roku o kwotę 12.247,00 zł, jednocześnie zwiększyć plan wydatków bieżących o tę kwotę w 2024 roku, w związku z wydłużającymi się w czasie czynnościami administracyjnymi gwarantującymi należyłą realizację umowy,
- „Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego” – zmniejszyć plan wydatków bieżących w 2023 roku o kwotę 80.000,00 zł, celem przeznaczenia jej na wydatki bieżące związane z zakupem materiałów do remontów lokali w 2024 roku oraz wykonaniem tymczasowego mostku na drodze bocznej ul. Cieszyńskiej,
- „Czyste Powietrze” - zwiększyć plan wydatków bieżących w 2023 roku o kwotę 2.000,00 zł pochodzącą z dotacji z WFOŚiGW, celem przeznaczenia środków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, na zakup materiałów i wyposażenia oraz na zakup usług pozostałych,
- „Budowa systemu monitoringu miejskiego” – zmniejszyć plan wydatków majątkowych w 2023 roku o kwotę 159.285,00 zł, w związku z przeznaczeniem środków pieniężnych na nowoutworzone jednoroczne zadanie inwestycyjne,
- „Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej w mieście” – zmniejszyć plan wydatków majątkowych w 2023 roku o kwotę 100.000,00 zł, jednocześnie zwiększyć plan wydatków majątkowych w 2023 roku o tę kwotę na zadaniu inwestycyjnym pn. „Przebudowa kanalizacji sanitarnej przy ul. Lipowej”, celem wykonania robót dodatkowych,
- „Utworzenie integracyjnych stref rekreacji w dzielnicy Poniwiec w Ustroniu” – zmniejszyć plan wydatków majątkowych w 2023 roku o kwotę 500,00 zł, jednocześnie zwiększyć plan wydatków majątkowych w 2023 roku o tę kwotę na zadaniu inwestycyjnym pn. „Stworzenie sieci publicznych punktów sanitariatów na terenie

Miasta Ustroń”, celem zawarcia umowy o przyłączenie toalety publicznej przy ul. 3 Maja w Ustroniu do sieci dystrybucyjnej TAURON Dystrybucja S.A.,

- „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w mieście” – zwiększyć plan wydatków majątkowych w 2024 roku o kwotę 90.000,00 zł, w związku z przedłużającymi się pracami projektowymi w rejonie ul. Leśnej, uwarunkowanymi wydaniem decyzji wodnoprawnej przez Wody Polskie.

Dodatkowo, proponuje się wprowadzić nowe przedsięwzięcie pn. „Dotacja celowa na realizację zadania pn. „Konserwacja figur śś. Józefa i Jana Nepomucena z II poł. XVIII w. umieszczonych przed fasadą kościoła pw. Św. Klemensa, papieża i męczennika w Ustroniu” na 2024 rok w kwocie 155.100,00 zł, w związku z uzyskaniem wstępnej promesy dot. dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - środki finansowe będą przekazane do Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Klemensa w formie dotacji celowej.

W związku z powyższym zaistniała konieczność zmiany załączników do Uchwały Nr XLV/634/2022 Rady Miasta Ustroń z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ustroń.

**SKARBNIK MIASTA**

*Aleksandra Łuckoś*